
REGIONE PIEMONTE BU39S2 29/09/2022 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 173/2022 - Cl. 1.17.12.1/2022 del 15 settembre 2022. 
Oggetto: STATI GENERALI PER LA PREVENZIONE E IL BEN ESSERE. 
APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI D EI CRITERI 
APPROVATI CON DUP N. 202/2021, DELL'INIZIATIVA "UNA  CORSA DA RE" IN 
COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE BASE RUNNING A.S. D. (FA) 
 
 
 

Allegato 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

Ufficio di Presidenza 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Delibera n. 173/2022 - Cl. 1.17.12.1/2022 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: STATI GENERALI PER LA PREVENZIONE E IL BENESSERE. APPROVAZIONE 
ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 
202/2021, DELL'INIZIATIVA "UNA CORSA DA RE" IN COLLABORAZIONE CON 
L'ASSOCIAZIONE BASE RUNNING A.S.D. (FA) 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

  
 
 

L'anno 2022, il giorno 15 settembre alle ore 14.03 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via 
Alfieri n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale. 
 

 

  
 

 
 
 

O M I S S I S 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

STATI GENERALI PER LA PREVENZIONE E IL BENESSERE. APPROVAZIONE 
ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 202/2021, 
DELL'INIZIATIVA "UNA CORSA DA RE" IN COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE BASE 
RUNNING A.S.D. (FA) 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

Vista la legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 “Norme per l'organizzazione e la partecipazione 
a convegni, congressi ed altre manifestazioni, per l'adesione ad Enti ed Associazioni e per 
l'acquisto di documentazione di interesse storico ed artistico"; 
 

 

  
 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 202/2021 "Criteri e modalità per 
l'organizzazione e la partecipazione ad iniziative e manifestazioni istituzionali e culturali e per 
la concessione di patrocini in attuazione della legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 di cui alla 
DUP n. 197/2020. Modificazione all’articolato e approvazione del nuovo testo coordinato"; 
 

 

  
 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 166/2020, che ha istituito gli Stati generali 
per la prevenzione e il benessere, quale trasformazione dei preesistenti Stati generali dello 
sport e del benessere, e quale luogo di confronto e di promozione delle attività delle realtà 
piemontesi che operano a prevenzione e salvaguardia della tutela e del benessere delle 
persone; 
 

 

  
 

 

Vista la nota prot. n. 15118 del 22/07/2022 e successiva integrazione prot. n. 17623 del 
9/9/2022 con cui l’Associazione Base Running A.S.D., con sede in Torino, Corso Cairoli 28/C - 
C.F. 97738140017, ha richiesto l’organizzazione partecipata del Consiglio regionale e degli 
Stati generali per la prevenzione e il benessere all’iniziativa “Una corsa da Re”, che si terrà il 
15 e il 16 ottobre 2022 e che rappresenta un punto di riferimento per il mondo podistico 
regionale; 
 

 

  
 
 

Rilevato che l’Associazione Base Running A.S.D. è una Associazione senza scopo di lucro il cui 
obiettivo è quello di organizzare eventi per runner e camminatori con finalità anche 
benefiche; 
 
 

  



 
 

Considerato che l’iniziativa, sviluppandosi su un percorso tra la Reggia di Venaria, il Parco 
Naturale La Mandria e la città di Venaria Reale, contribuisce anche alla promozione e alla 
valorizzazione turistica del territorio e del patrimonio naturalistico, culturale e ambientale 
regionale; 
 
 

  
 
 

Atteso che il 15 ottobre si svolge la “La corsa del Principino”, manifestazione dedicata ai 
bambini di età compresa tra 0-12 anni con lo scopo di promuovere i benefici che derivano dal 
movimento e di combattere la sedentarietà; 
 
 

  
 
 

Rilevato che le attività preparatorie ed organizzative dell’iniziativa si svolgono in periodo pre-
elettorale; 
 
 

  
 
 

Atteso che l’organizzazione partecipata di cui alla presente deliberazione sia indispensabile in 
ordine all’efficace assolvimento delle funzioni istituzionali del Consiglio regionale; 
 
 

  
 
 

Rilevato che la partecipazione del Consiglio regionale al progetto avverrà nel rispetto di 
quanto deciso da questo Ufficio di Presidenza nella seduta n. 34 del 26 luglio 2022 con 
riguardo alle modalità di attuazione del divieto di comunicazione di cui all’articolo 9 della 
legge 22 febbraio 2000, n. 28; 
 

 

  
 

 

Accertato che l’iniziativa, pur non prevista dalle proposte operative approvate con DUP n. 
45/2022, rientra nella tematica della promozione del benessere e della tutela della salute; 
 

 

  
 

 

Visto l'articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 202/2021 che prevede 
l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi; 
 

 

  
 

 

Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 202/2021; 
 

 

  
 

 

Preso atto dell'istruttoria tecnica allegata alla presente deliberazione, per farne parte 
integrante e sostanziale redatta dall’ufficio competente sulla base della documentazione 
pervenuta; 
 
 

  
 
 

Valutata la coerenza dell’iniziativa con le finalità perseguite dagli Stati generali per la 
prevenzione e il benessere; 
 
 

  
 
 

Ritenuto di approvare la partecipazione del Consiglio regionale e degli Stati generali per la 
prevenzione e il benessere all’iniziativa sopradescritta; 
 

 

  
 
 

Considerato di quantificare in € 5.000,00 le risorse finanziarie per la partecipazione del 
Consiglio regionale alla realizzazione dell’iniziativa “Una Corsa da Re” in collaborazione con 
l’Associazione Base Running A.S.D.; 
 
 

  
 
 

Dato atto che il Consiglio regionale non assume alcuna responsabilità in merito allo 
svolgimento di eventuali iniziative svolte in presenza, con particolare riguardo al rispetto 
delle normative vigenti in materia di contenimento dell'epidemia da Covid-19; 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

  
 

 

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 
 
 

  
 
 



D E L I B E R A 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

1) di approvare, la partecipazione del Consiglio regionale all’iniziativa “Una Corsa da Re” in 
collaborazione con l’Associazione Base Running A.S.D. con sede in Torino, Corso Cairoli 28/C - 
C.F. 97738140017, per le motivazioni espresse in premessa e sulla base dell'istruttoria tecnica 
allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, e di quantificare 
le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale e degli Stati generali della 
prevenzione e del benessere alla realizzazione dell'iniziativa in € 5.000,00; 
 

 

  
 

 

2) di dare mandato alla struttura competente di adottare gli atti amministrativi e procedere 
agli adempimenti organizzativi necessari e conseguenti. 










